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Punkt 12: Delpolitikker om mobning og chikane samt vold og trusler

87.00.00-P22-1-19

Resume
Som opfølgning på Trivselsmåling 2018, besluttede HovedMED at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal revidere den
nuværende delpolitik om vold, chikane og mobning, og opdele den til to delpolitikker.
 

Sagsfremstilling
Som opfølgning på Trivselsmåling 2018, besluttede HovedMED at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal revidere den
nuværende delpolitik om vold, chikane og mobning, og opdele den til to delpolitikker:
1) Delpolitik om mobning og chikane
2)Delpolitik om vold, trusler og anden krænkende adfærd
 
Arbejdsgruppen har lavet to udkast til delpolitikker, som de gerne vil afprøve i alle FagMED. Målet er at samle input til
indhold og især til implementeringsprocessen.
 
 

Kulturdirektøren indstiller,

at delpolitikkerne drøftes.

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Delpolitik vold og trusler, udkast

Delpolitik mobning og chikane, udkast

Arbejdstilsynets vejledning



Punkt 13: Godkendelse af oplæg til ny kultur-, idræts- og fritidspolitik

20.00.00-P22-1-19

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget skal drøfte og godkende oplæg til en ny kultur-, idræts- og fritidspolitik samt sende politikken i
høring i udvalg og råd. Processen omkring politikken startede i august 2017. En central del af processen har været at
inddrage de øvrige fagudvalg, relevante råd samt borgere i Vejle Kommune. Det første udkast til en politik blev sat i bero
i maj 2018. Et nyt oplæg til en politik blev drøftet i Kultur- og Idrætsudvalget 11. december 2018 og på temamøde i
Byrådet den 6. februar 2019. Bemærkninger fra Kultur-og Idrætsudvalgets møde samt temamødet i Byrådet er indarbejdet
i nærværende oplæg.
 

Sagsfremstilling
Baggrund
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede på sit møde den 15. august 2017, sag 64, at igangsætte processen omkring en ny
kultur-, idræts- og fritidspolitik.
Processen omkring den nye politik blev indledt ved at indhente input fra de øvrige fagudvalg og råd til, hvad der skulle
kendetegne den kommende politik. Ud fra de indkomne input blev ni hovedtemaer valgt ud. De ni temaer blev grundlaget
for den efterfølgende borgerinddragelse. Borgerinddragelsen fandt blandt andet sted via facebooksiden "Kultur og Fritid
på Tværs" og indhentning af borgernes ideer via opstillede træer/opslagstavler på kommunens fem biblioteker og i fem af
kommunens haller.
 
Input fra fagudvalg og råd samt borgerinddragelsen blev præsenteret for Kultur- og Idrætsudvalget på temamødet i januar
2018. Efterfølgende er de ni identificerede temaer prioriteret ned til et grundlæggende ønske om at arbejde på tværs samt
fem fokuspunkter.
Det første udkast til en politik blev sat i bero i maj 2018. Det nuværende oplæg til en ny politik indeholder det samme
tværgående fokus samt temaer, dog omskrevet og med en tilføjelse af fokus på nye tendenser med titlen "helt fremme i
skoene". Det nye oplæg til en politik er drøftet på Kultur- og Idrætsudvalget den 11. december 2018 og på temamøde på
Byrådet den 6. februar 2019.
 
Oplæg til politik
Kultur-, idræts- og fritidspolitikken "Det bedste sted at leve" understøtter sammen med kommunens andre politikker Vejle
Kommunes vision "Vejle med Vilje". Målet er, at Vejle vil være den mest attraktive kommune at bo og leve i.
Det nuværende oplæg til en politik forholder sig til en række samfundstendenser, foreksempel den ændrede demografi,
behovet for øget samarbejde omkring fysisk og mental sundhed på tværs af fagforvaltninger samt et kommunalt
medansvar for at styrke den demokratiske dialog og sociale sammenhængskraft.
Kultur- idræts- og fritidspolitikken tager afsæt i de ønsker, som politikere, råd og borgere har udtrykt undervejs. Et
væsentligt bidrag har været gentagne ønsker om mere samarbejde på tværs af fagudvalg, fagområder og lokalområder. Et
hjørneflag i politikken er derfor fokus på det tværgående samarbejde og at politikken skal understøtte Byrådets vision
"Vejle med Vilje" og øvrige strategiske kommunale dagsordener.
 
Politikkens fem temaer er:

En del af løsningen
Dem der får det til at ske
Bevægelse og udfoldelse for alle
Det der samler os
Helt fremme i skoene

 
En uddybelse af de enkelte temaer fremgår af politikken, der er vedlagt som bilag.
 
Den videre proces

Kultur- og Idrætsudvalget sender oplægget til den nye kultur-, idræts- og fritidspolitik i høring i perioden den 27.
marts til den 30. april 2019 hos relevante råd, udvalg, bestyrelser og i MED-systemet.
Behandling af høringssvar og endelig godkendelse af politikken på Kultur- og Idrætsudvalget den 28. maj 2019.
Kultur-, idræts- og fritidspolitikken behandles i Byrådet den 19. juni 2019.

  



Historik
 

Kulturdirektøren indstiller, 19. marts 2019, pkt. 32:
at oplægget til en ny kultur-, idræts- og fritidspolitik godkendes og sendes i høring.
 

Kultur- og Idrætsudvalget, 19. marts 2019, pkt. 32:
Godkendt, dog med enkelte redaktionelle ændringer.
 
Torben Elsig var fraværende.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at oplægget til ny kultur-, idræts- og fritidspolitik drøftes, og der udarbejdes et
høringssvar.

Beslutning
Høringssvar:
Svært at se arbejdet i målsætningen "Den der får det til at ske". Målsætningen konkretiseres mere ved fx eksempler.

Bilag

Det bedste sted at leve - Færdig 26-03-2019
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